
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: POLIZIA LOCALE / COMMERCIO 

 

N. 5 

del 

  18 febbraio 2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE -IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI TURNO MESE DI GENNAIO 2025 A FAVORE DEGLI 

OPERATORI DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Legs.  n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Legs. n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 

In virtù del potere sostitutivo di cui agli art. 21 e 24 comma 6 del regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e de e dei servizi, nonché per l’accesso agli impieghi approvato con delibera della giunta 

comunale n. 139 del 28/08/2019, 
 



 

 

Visto che l’art. 23 del CCNL Funzioni Locali laddove disciplina le turnazioni prevedendo che 

“Gli enti, in relazione alle proprie esigenze organizzative e funzionali, possono istituire turni 

giornalieri di lavoro. Il turno consiste in una effettiva rotazione del personale in prestabilite 

articolazioni orarie giornaliere”;  

 

Dato atto che il Contratto decentrato integrativo prevede la corresponsione ai predetti dipendenti 

dell’indennità di turno;  

 

Presa visione delle vigenti tariffe orarie in vigore e rilevata la necessità di provvedere alla 

liquidazione dell’indennità di turno relativa al mese di GENNAIO 2025 per gli operatori:  

 

 Ispettore Capo Dao Ornella – Area degli Istruttori (ex cat.C6 + N. 1 differenziale economico) 

 Agente Dalmasso Myriam – Area degli Istruttori (ex cat.C1),  

   
 

 
DETERMINA 

 

 

1. Di liquidare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato 

allegato n. 4/2 al D. Lgs 118/2011, le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le 

stesse sono esigibili:  

 

2. disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio online di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.  

 

3. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza  
 

Creditore Importo Missione/Prog./  

Macroaggregato  

 

Riferimento 

Ex Capitolo 

Impegno di spesa 

Operatori Polizia 

Locale 
€. 245,42 03.01.1.101.03.1  1512 €. 245,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 



 


